
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C003/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y ampliación del edificio para usos públicos del Ayuntamiento de
Curtis

Rehabilitación de edificación Descripción 
Valor estimado del contrato 564.168,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 682.643,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 564.168,2 EUR.

Clasificación CPV
45216110 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 563.673,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 563.673,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS GALLAECIA SL
Identificador empresa B70018981
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Praza Europa Nº 3 Local 26 E
(15701) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +986 691964
Correo Electrónico info@obrasgallaecia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 563.673,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 681.924,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C003/000006
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jE5
sq4lM2ulsk6xIQMAywrxDSRadt1ji8/Q8wZOLfOlDEFnLuw8LFxCbE6oWmQoPD7idDJvuGxCynGLjm/HJMyMrgYfObQF/C
EmoO%2BSkuYAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según propuesta de la mesa de contratación de 13/08/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ij5KaHZfMzhELhfwzWZlX3Md948RAgCj5GIgxFbW%2B0/F9Q7PM80liMqyVEtcbxW%2BnBCbixrIw2g%2BxNpBELDr5ngB5UIpxJjvIY%2B5xg05TF57QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jE5sq4lM2ulsk6xIQMAywrxDSRadt1ji8/Q8wZOLfOlDEFnLuw8LFxCbE6oWmQoPD7idDJvuGxCynGLjm/HJMyMrgYfObQF/CEmoO%2BSkuYAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jE5sq4lM2ulsk6xIQMAywrxDSRadt1ji8/Q8wZOLfOlDEFnLuw8LFxCbE6oWmQoPD7idDJvuGxCynGLjm/HJMyMrgYfObQF/CEmoO%2BSkuYAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jE5sq4lM2ulsk6xIQMAywrxDSRadt1ji8/Q8wZOLfOlDEFnLuw8LFxCbE6oWmQoPD7idDJvuGxCynGLjm/HJMyMrgYfObQF/CEmoO%2BSkuYAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España, nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Sesión nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 29/07/2024 a las 09:10 horas

Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Praza de España,nº 1
(15310) Curtis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 981789003

Dirección Postal

Praza de España nº 1, Teixeiro
(15310) Curtis España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Curtis
Sitio Web https://sede.curtis.gal/sxc/es/index.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sede.curtis.gal/sxc/es/index.html


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BTULj09FogIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014107278 |  2024-000944814 | Thu, 05 Sep 2024 14:18:56:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101833531994066966907234573159533949924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BTULj09FogIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

